
 
 

 

Besluit van  23 april 2024 
   
Zaaknummer  4167448 
  
 
 
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 
 
gelet op de Verordening Jeugdhulp gemeente Arnhem 2019;  
 
besluit: 
 
vast te stellen het  
 
BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS JEUGDHULP GEMEENTE ARNHEM 2019 

Artikel I Wijziging Nadere regels jeugdhulp gemeente Arnhem 2019 
 
De bijlage bij de Nadere regels jeugdhulp gemeente Arnhem 2019 komt te luiden: 
 
Bijlage bij Nadere Regels Jeugdhulp gemeente Arnhem: Pgb-tarieven Jeugdwet per 1 april 
2024 
 
1. Jeugdhulp die wordt betrokken van een persoon die behoort tot het sociale netwerk 
 
Voor jeugdhulp die wordt betrokken van een persoon die behoort tot het sociale netwerk geldt een maximaal 
tarief van € 25,29 per uur voor individuele jeugdhulp en € 25,29 per dagdeel voor groepsbegeleiding.  
Dit tarief geldt eveneens voor jeugdhulp die wordt betrokken van een persoon buiten het sociaal netwerk die 
niet voldoet aan de eisen genoemd in artikel 7, zesde lid, onder a en b, van de verordening. 
 
2. Jeugdhulp die wordt betrokken van een persoon die de jeugdhulp bedrijfsmatig verleent 
 
Voor jeugdhulp die wordt betrokken van een persoon die de jeugdhulp bedrijfsmatig verleent geldt een 
maximaal tarief volgens onderstaande tabel: 
  

Productnaam ZIN  Pgb-tarief per 
1-4-2024 

Eenheid 

Activerend werk    
Ontwikkeling naar trede 3 €    516,02 stuks 
Ontwikkeling naar trede 4 €    620,38 stuks 
Ontwikkeling naar trede 5 €    355,97 stuks 
Stabiel op trede 3 €        8,13 uur 
Stabiel op trede 4 €        6,43 uur 
   
Ambulante ondersteuning    
Ambulante begeleiding basis €        1,03 minuut 
Ambulante begeleiding specialistisch €        1,40 minuut 
Behandeling B GGZ €        1,67 minuut 
Behandeling C GGZ €        1,89 minuut 
Consultatie A €        1,41 minuut 
Consultatie B €        1,63 minuut 
Consultatie C €        2,16 minuut 
Consultatie D €        2,69 minuut 
Behandeling A1 €        1,30 minuut 
Behandeling A2 €        1,49 minuut 



 
 

 

Behandeling B €        1,77 minuut 
Behandeling C €        1,96 minuut 
Behandeling D €        2,13 minuut 
   
Dyslexie    
Dyslexie diagnose €        1,65 minuut 
Dyslexie behandeling €        1,65 minuut 
   
Ondersteuning op locatie aanbieder    
Groepsbegeleiding jeugd Ontwikkeling €      19,76 uur 
Behandeling groep A €      29,80 uur 
Behandeling groep B €      40,57 uur 
BSO+ (plus gescheiden) €      21,90 uur 
BSO+ (totaal product ivn IB60 formt) €      29,65 uur 
   
   
Verblijf    
Verblijf Groep lichte begeleidingsintensiteit €    108,22 etmaal 
Verblijf Groep licht-middel begeleidingsintensiteit €    171,17 etmaal 
Verblijf Groep middel begeleidingsintensiteit €    226,87 etmaal 
Verblijf Groep middelzware begeleidingsintensiteit €    249,76 etmaal 
Gezinshuis lichte begeleidingsintensiteit €    163,59 etmaal 
Gezinshuis middel begeleidingsintensiteit €    178,65 etmaal 
Gezinshuis zware begeleidingsintensiteit €    205,74 etmaal 
Toeslag Kind bij verblijf in moeder & kindhuis €      27,78 etmaal 
Logeren per etmaal €    166,53 etmaal 

 
 
 
Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 april 2024. 
2. Dit besluit wordt aangehaald als: Indexering pgb-tarieven Jeugdwet per 1 april 2024. 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 april 2024. 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
 
De secretaris,        De burgemeester, 
  
 
 
 
 
 
  



 
 

 

Toelichting op het wijzigingsbesluit 
 
 
Huidige tekst               Nieuwe tekst  
 
NADERE REGELS JEUGDHULP GEMEENTE ARNHEM 2019 

Bijlage bij Nadere Regels Jeugdhulp gemeente 
Arnhem 2019:  
Pgb-tarieven per 1 januari 2024 

 Bijlage bij Nadere Regels Jeugdhulp gemeente 
Arnhem 2019:  
Pgb-tarieven per 1 april 2024 

   
 
1. Jeugdhulp die wordt betrokken van een 
persoon die behoort tot het sociale netwerk 
 
Voor jeugdhulp die wordt betrokken van een 
persoon die behoort tot het sociale netwerk geldt 
een maximaal tarief van € 25,29 per uur voor 
individuele jeugdhulp en € 25,29 per dagdeel 
voor groepsbegeleiding.  
Dit tarief geldt eveneens voor jeugdhulp die 
wordt betrokken van een persoon buiten het 
sociaal netwerk die niet voldoet aan de eisen 
genoemd in artikel 7, zesde lid, onder a en b, 
van de verordening. 
 

 
1. Jeugdhulp die wordt betrokken van een 
persoon die behoort tot het sociale netwerk 
 
Voor jeugdhulp die wordt betrokken van een 
persoon die behoort tot het sociale netwerk geldt 
een maximaal tarief van € 25,29 per uur voor 
individuele jeugdhulp en € 25,29 per dagdeel 
voor groepsbegeleiding.  
Dit tarief geldt eveneens voor jeugdhulp die 
wordt betrokken van een persoon buiten het 
sociaal netwerk die niet voldoet aan de eisen 
genoemd in artikel 7, zesde lid, onder a en b, 
van de verordening. 
 
 

  
2. Jeugdhulp die wordt betrokken van een 
persoon die de jeugdhulp bedrijfsmatig verleent 
 
Voor jeugdhulp die wordt betrokken van een 
persoon die de jeugdhulp bedrijfsmatig verleent 
geldt een maximaal tarief volgens onderstaande 
tabel: 
 

  

2. Jeugdhulp die wordt betrokken van een 
persoon die de jeugdhulp bedrijfsmatig verleent 
 
Voor jeugdhulp die wordt betrokken van een 
persoon die de jeugdhulp bedrijfsmatig verleent 
geldt een maximaal tarief volgens onderstaande 
tabel: 
 

 
Productnaam ZIN Pgb-tarief per 1-1-

2024 
Pgb-tarief per 1-4-
2024 

Eenheid 

Activerend werk     
Ontwikkeling naar trede 3 €    516,02 €    516,02 stuks 



 
 

 

Ontwikkeling naar trede 4 €    620,38 €    620,38 stuks 
Ontwikkeling naar trede 5 €    355,97 €    355,97 stuks 
Stabiel op trede 3 €        8,13 €        8,13 uur 
Stabiel op trede 4 €        6,43 €        6,43 uur 
    
Ambulante ondersteuning     
Ambulante begeleiding basis €        0,89 €        1,03 minuut 
Ambulante begeleiding specialistisch €        1,15 €        1,40 minuut 
Behandeling B GGZ €        1,54 €        1,67 minuut 
Behandeling C GGZ €        1,70 €        1,89 minuut 
Consultatie A €        1,41 €        1,41 minuut 
Consultatie B €        1,63 €        1,63 minuut 
Consultatie C €        2,03 €        2,16 minuut 
Consultatie D €        2,69 €        2,69 minuut 
Behandeling A1 €        1,30 €        1,30 minuut 
Behandeling A2 €        1,49 €        1,49 minuut 
Behandeling B €        1,63 €        1,77 minuut 
Behandeling C €        1,77 €        1,96 minuut 
Behandeling D €        1,77 €        2,13 minuut 
    
Dyslexie     
Dyslexie diagnose €        1,60 €        1,65 minuut 
Dyslexie behandeling €        1,60 €        1,65 minuut 
    
Ondersteuning op locatie aanbieder     
Groepsbegeleiding jeugd Ontwikkeling €      13,25 €      19,76 uur 
Behandeling groep A €      26,09 €      29,80 uur 
Behandeling groep B €      35,69 €      40,57 uur 
BSO+ (plus gescheiden) €      14,09 €      21,90 uur 
BSO+ (totaal product ivn IB60 formt) €      21,61 €      29,65 uur 
    
    
Verblijf     
Verblijf Groep lichte 
begeleidingsintensiteit 

€    108,22 €    108,22 etmaal 

Verblijf Groep licht-middel 
begeleidingsintensiteit 

€    171,17 €    171,17 etmaal 

Verblijf Groep middel 
begeleidingsintensiteit 

€    226,87 €    226,87 etmaal 



 
 

 

Verblijf Groep middelzware 
begeleidingsintensiteit 

€    249,76 €    249,76 etmaal 

Gezinshuis lichte begeleidingsintensiteit €    163,59 €    163,59 etmaal 
Gezinshuis middel 
begeleidingsintensiteit 

€    178,65 €    178,65 etmaal 

Gezinshuis zware begeleidingsintensiteit €    205,74 €    205,74 etmaal 
Toeslag Kind bij verblijf in moeder & 
kindhuis 

€      27,78 €      27,78 etmaal 

Logeren per etmaal €    166,53 €    166,53 etmaal 
 


	Artikel I	Wijziging Nadere regels jeugdhulp gemeente Arnhem 2019

